
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
111. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.06.2014 

  

čís. 3319/RMOb-Vit/1014/111 
- 

3352/RMOb-Vit/1014/111 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

MUDr. Jindřich Prokop 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 25.06.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3319/RMOb-Vit/1014/111 OVVaK/RMOb/
0063/14 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

3320/RMOb-Vit/1014/111 OVVaK/RMOb/
0077/14 

Žádost o souhlas s pořádáním výstavy na Mírovém 
náměstí 

3321/RMOb-Vit/1014/111 OVVaK/RMOb/
0074/14 

Informativní zpráva o činnosti kronikáře 

3322/RMOb-Vit/1014/111 OVVaK/RMOb/
0070/14 

Dodatek č. 1/2014 ke Směrnici č. 1/2007 pro 
organizaci, řízení a kontrolu v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci městského obvodu 
Vítkovice 

3323/RMOb-Vit/1014/111 OVVaK/RMOb/
0073/14 

Studijní cesta tajemníků městských a obecních 
úřadů na Slovensko, 13.-17.08.2014 

3324/RMOb-Vit/1014/111 FRaŠ/RMOb/00
84/14 

Finanční dar na Těšínský krmáš 

3325/RMOb-Vit/1014/111 KSDaB/RMOb/
0108/14 

Pronájem části pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice 
za účelem provozování reklamního zařízení 

3326/RMOb-Vit/1014/111 KSDaB/RMOb/
0115/14 

Uzavření smluv o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě v domě Sirotčí 
695/43A. 

3327/RMOb-Vit/1014/111 KSDaB/RMOb/
0114/14 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 
36. zasedání komise bytové 

3328/RMOb-Vit/1014/111 KSDaB/RMOb/
0110/14 

Pronájem garáže v lokalitě U Cementárny - p. 
Dřímal Aleš 

3329/RMOb-Vit/1014/111 KSDaB/RMOb/
0117/14 

Rekonstrukce plynové kotelny v BD Ocelářská 43 

3330/RMOb-Vit/1014/111 KSDaB/RMOb/
0112/14 

Domovnická činnost - Ruská 817/39 

3331/RMOb-Vit/1014/111 KSDaB/RMOb/
0107/14 

Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke 
komunikaci prodloužená Ruská na parc. č. 1237/1 
k.ú. Vítkovice v rámci stavby „VÍTKOVICKÝ 
ZÁMEK, ÚPRAVY OKOLÍ ZÁMKU“ 

3332/RMOb-Vit/1014/111 KSDaB/RMOb/
0111/14 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 
OKSDaB/En/85/2014 

3333/RMOb-Vit/1014/111 SV/RMOb/0009
/14 

Poskytování sociálních služeb 

3334/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
162/14 

Oprava tramvajové trati podél ul. Místecká v úseku 
ul. Na Obvodu - U Haldy 

3335/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
165/14 

”Zelená osa Vítkovic” - vyjádření vlastníka 
pozemků 

3336/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
180/14 

Povolení vstupu a umístění stavby vodovodních 
přípojek a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcných břemen - služebností inženýrských 
sítí 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

3337/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
181/14 

Metodický postup k oceňování věcných břemen - 
vedení liniových staveb v komunikacích, v 
chodnících a na jejich hranici 

3338/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
172/14 

Ukončení NS dohodou lokalita ul. U Cementárny 

3339/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
175/14 

Souhlas se vstupem a umístěním stavby 
“Inteligentní dopravní systémy II. fáze” 

3340/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
173/14 

Koupě nemovitých věcí - budov bez čp/če – garáží 
v k. ú. Zábřeh-VŽ 

3341/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
153/14 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 195/242 v k. ú. Vítkovice (pí Kapustová) 

3342/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
163/14 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 176/15 v k. ú. Vítkovice (p. Michenka) 

3343/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
156/14 

Pronájem pozemku parc. č. 176/229 v k. ú. 
Vítkovice (pí Kultánová) 

3344/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
171/14 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 
v k. ú. Vítkovice (Meziuliční 2) 

3345/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
170/14 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 
v k. ú. Vítkovice (Meziuliční 4) 

3346/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
176/14 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Meziuliční 8) 

3347/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
174/14 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Meziuliční 10) 

3348/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
167/14 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 13) 

3349/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
168/14 

Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu 
v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 15) 

3350/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
161/14 

Souhlas s umístěním stavby – vstupního zádveří, k. 
ú. Vítkovice (pí Hillová) 

3351/RMOb-Vit/1014/111 MaFK/RMOb/0
169/14 

Ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice 
(p. Mareček) 

3352/RMOb-Vit/1014/111 KSDaB/RMOb/
0287/13 

Záměr bezúplatného pronájmu 5 ks výlepových 
sloupů v majetku MOb Vítkovice k provozování 
výlepových ploch 

   
OVVaK/RMOb/0063/14 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 3319/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
  

 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

OVVaK/RMOb/0077/14 
Žádost o souhlas s pořádáním výstavy na Mírovém náměstí 
  
Usnesení číslo: 3320/RMOb-Vit/1014/111 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s pořádáním výstavy na Mírovém náměstí, realizované Masarykovou univerzitou v Brně; 
2) ukládá 
  odboru FRaŠ zabezpečit vyřízení záboru veřejného prostranství. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
OVVaK/RMOb/0074/14 
Informativní zpráva o činnosti kronikáře 
  
Usnesení číslo: 3321/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Informativní zprávu o činnosti kronikáře; 
2) rozhodla 
  o stanovení těchto obecných kritérií: 

a) pro další období se kronika vede elektronicky, s fotopřílohou a přílohami, 
b) půlroční frekvenci kontrol zápisu vždy k 30. červnu a 31. prosinci daného roku, 
c) zápis odsouhlašuje usnesením Rada MOb Vítkovice, 
d) uzavření kroniky včetně uspořádání příloh a předložení k podpisu proběhne nejpozději k 30. 
červnu následujícího roku, 
e) uzavření roku bude schvalovat Rada MOb Vítkovice, k podpisu bude zmocněn starosta; 

  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
3) ukládá 
  odboru OVVaK retrospektivně doplnit kroniky za léta 1990-1997. 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0070/14 
Dodatek č. 1/2014 ke Směrnici č. 1/2007 pro organizaci, řízení a kontrolu v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci městského obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3322/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Dodatek č. 1/2014 ke Směrnici č. 1/2007 pro organizaci, řízení a kontrolu v oblasti bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci  městského obvodu Vítkovice s účinností od 30.6.2014; 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0073/14 
Studijní cesta tajemníků městských a obecních úřadů na Slovensko, 13.-17.08.2014 
  
Usnesení číslo: 3323/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  zahraniční pracovní cestu Mgr. Jany Kochové, tajemnice ÚMOb Vítkovice, na Slovensko ve 

dnech 13.-17.08.2014 dle předložené Přílohy č. 1; 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
2) ukládá 
  tajemnici ÚMOb předložit RMOb zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dne 3.9.2014. 
 
FRaŠ/RMOb/0084/14 
Finanční dar na Těšínský krmáš 
  
Usnesení číslo: 3324/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru Gustavu Kotajnymu, Hradišťská 34, Český Těšín - Koňákov, 

PSČ 735 62, IČ: 10606823 na  “Těšínský krmáš” konaný ve dnech 12. až 13. 9. 2014 v 
Českém Těšíně ve výši 5 tis. Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o 5 000 Kč 
• zvýší se výdaje na § 3900 pol. 5212 ORJ 41 o 5 000 Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací  smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0108/14 
Pronájem části pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice za účelem provozování reklamního 
zařízení 
  
Usnesení číslo: 3325/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu č. 8130740002 o pronájmu části pozemku parc.č. 95, k.ú. Vítkovice, se 

společností  Outdoor akzent, s.r.o., se sídlem Štětkova 1638/18, 140 00  Praha 4, zastoupena 
jednatelem Ing. Richardem Fuxou, IČ: 00545911, DIČ: CZ00545911, a to na dobu určitou od 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

1.7.2014 do 30.6.2015. 
cena za pronájem části pozemku je smluvní ve výši 1 462,00 Kč/měs. bez DPH, k této ceně se 
připočítává příslušná sazba DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0115/14 
Uzavření smluv o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě v 
domě Sirotčí 695/43A. 
  
Usnesení číslo: 3326/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít 6 ks smluv o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě nízkého 

napětí pro odběrná místa v domě Sirotčí 695/43A v Ostravě-Vítkovicích se spol. ČEZ 
Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu k podpisu smluv dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0114/14 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 36. zasedání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 3327/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 36. zasedání komise bytové, konaného 19.6.2014; 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) rozhodla 
  2.1. 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 
obnovení způsobilosti bytu k užívání: 
a. s paní XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 2, 2+1, v domě Rudná 

788/42,  Ostrava-Vítkovice 
b. s paní XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 1, 4+1, v domě 

Štramberská 1484/29, Ostrava-Vítkovice 
c. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 4, 3+1, v domě 

Štramberská 1484/29, Ostrava-Vítkovice 
d. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 5, 2+1, v domě 

Štramberská 1484/29, Ostrava-Vítkovice 
e. s paní XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 1, 4+1, v domě 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

Štramberská 1440/29a, Ostrava-Vítkovice 
f. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 5, 2+1, v domě 

Štramberská 1440/29a, Ostrava-Vítkovice 
g. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 6, 2+1, v domě 

Štramberská 1440/29a, Ostrava-Vítkovice 
h. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 1, 2+0, v domě Sirotčí 

695/43a, Ostrava-Vítkovice 
i. se slečnou XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 2, 1+kk, v 

domě  Sirotčí 695/43a, Ostrava-Vítkovice 
j. se slečnou XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 3, 1+1, v domě Sirotčí 

695/43a, Ostrava-Vítkovice 
k. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 4, 1+kk, v domě Sirotčí 

695/43a, Ostrava-Vítkovice 
l. se slečnou XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 7, 1+kk, v domě 

Sirotčí 695/43a, Ostrava-Vítkovice 
m. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 9, 1+kk, v domě Sirotčí 

695/43a, Ostrava-Vítkovice 
n. s paní XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 11, 2+0, v domě Sirotčí 

695/43a, Ostrava-Vítkovice 
o. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 12, 1+kk, v domě Sirotčí 

695/43a, Ostrava-Vítkovice 
p. se slečnou XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 14, 1+kk, v domě 

Sirotčí 695/43a, Ostrava-Vítkovice 
q. s paní XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 15, 2+0, v domě Sirotčí 

695/43a, Ostrava-Vítkovice 
r. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 17, 1+1, v domě 

Ocelářská 662/43, Ostrava-Vítkovice 
s. se slečnou XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 11, 2+1, v domě 

Sirotčí 694/41a, Ostrava-Vítkovice 
t. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 15, 2+1, v domě Sirotčí 

694/41a, Ostrava-Vítkovice 
u. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 8, 2+1, v domě 

Štramberská 824/12, Ostrava-Vítkovice 
2.2. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 6 měsíců - s účastí budoucího nájemce na obnovení 
způsobilosti bytu k užívání: 
a. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 3, 3+1, v domě na 

náměstí Jiřího z Poděbrad 827/2, Ostrava-Vítkovice 
b. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 2, 3+1, v domě na 

náměstí Jiřího z Poděbrad 827/2, Ostrava-Vítkovice 
2.3. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou: 
a. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 2, 3+1, v domě 

Štramberská 1484/29, Ostrava-Vítkovice 
b. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 3, 2+1, v domě 

Štramberská 1484/29, Ostrava-Vítkovice 
c. s paní XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt č. 18, 1+1, v domě Lidická 

697/55, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

2.4. 
neuzavřít nájemní smlouvu: 
a. s panem XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXX, na byt .č 1, 2+1, v domě Tavičská 

785/34, Ostrava-Vítkovice 
2.5. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 6 měsíců, od 1.8.2014: 
a. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 6, Šalounova 18, Ostrava-Vítkovice 

2.6. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců, od 1.8.2014: 

a. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 8, Dehtová 9, Ostrava-Vítkovice 
b. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 9, Jeremenkova 1, Ostrava-Vítkovice 
c. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 10, Jeremenkova 1, Ostrava-Vítkovice 
d. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 1, Mírová 36a, Ostrava-Vítkovice 
e. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 2, Ocelářská 10, Ostrava-Vítkovice  
f. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 13, Ocelářská 43, Ostrava-Vítkovice 
g. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 7, Ocelářská 47, Ostrava-Vítkovice 
h. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 14, Ocelářská 47, Ostrava-Vítkovice 
i. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 2, Šalounova 37, Ostrava-Vítkovice 
j. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 4, Sirotčí 74, Ostrava-Vítkovice 
k. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 4, Štramberská 2, Ostrava-Vítkovice 
l. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 1, Štramberská 2a, Ostrava-Vítkovice 
m. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 3, Štramberská 2b, Ostrava-Vítkovice 
n. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 2, Štramberská 6, Ostrava-Vítkovice 
o. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 3, Štramberská 6, Ostrava-Vítkovice 
p. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 9, Štramberská 6, Ostrava-Vítkovice 
q. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 1, Štramberská 18, Ostrava-Vítkovice 
r. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 6, Thomayerova 26, Ostrava-Vítkovice 
s. s panem XXXXXXXXX ým, na byt č. 4, Thomayerova 28, Ostrava-Vítkovice 
t. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 15, Thomayerova 28, Ostrava-Vítkovice 
u. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 7, U Cementárny 17, Ostrava-Vítkovice 
v. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 14, U Cementárny 29, Ostrava-Vítkovice 
w. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 7, Zalužanského 2, Ostrava-Vítkovice 
x. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 12, Zalužanského 2, Ostrava-Vítkovice 
y. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 16, Zengrova 12, Ostrava-Vítkovice 

  
2.7. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců, od 1.9.2014: 

a. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 1, Jeremenkova 19, Ostrava-Vítkovice 
b. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 2, Nerudova 27, Ostrava-Vítkovice 
c. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 2, Ocelářská 41, Ostrava-Vítkovice 
d. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 13, Ocelářská 41, Ostrava-Vítkovice 
e. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 9, Ocelářská 45, Ostrava-Vítkovice 
f. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 15, Ocelářská 47, Ostrava-Vítkovice 
g. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 4, Rudná 38, Ostrava-Vítkovice 
h. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 4, Ruská 27, Ostrava-Vítkovice 
i. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 9, Ruská 27, Ostrava-Vítkovice 
j. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 8, Ruská 37, Ostrava-Vítkovice 
k. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 3, Štramberská 4, Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

l. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 1, Štramberská 8, Ostrava-Vítkovice 
m. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 2, Štramberská 8, Ostrava-Vítkovice 
n. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 11, Thomayerova 26, Ostrava-Vítkovice; 

3) schvaluje 
  a. zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 36. 

zasedání komise bytové ze dne 19.6.2014, čl. 6, čl. 7 a čl.11 
b. jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápisu z 36. zasedání 

komise bytové ze dne 19.6.2014, čl. 14 Různé, písm. a) až h). 
 
KSDaB/RMOb/0110/14 
Pronájem garáže v lokalitě U Cementárny - p. Dřímal Aleš 
  
Usnesení číslo: 3328/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout garáž bez čp/če, o rozloze 19,00 m2, stojící na pozemku parc.č. st. 3862, zast. 

plocha a nádvoří, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice panu XXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, nájemné ve výši 400,00 Kč/měsíc/garáž vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0117/14 
Rekonstrukce plynové kotelny v BD Ocelářská 43 
  
Usnesení číslo: 3329/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na 

akci “Rekonstrukce plynové kotelny BD Ocelářská 43, Ostrava - Vítkovice” zhotoviteli Pavel 
Šomek Instalservis, Nad Dvorem 908/48, 713 00 Ostrava, IČ: 48425052, DIČ: 
CZ6908275550, RŹP, za nabídkovou cenu ve výši 340.149 Kč vč. DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu objednávky dle tohoto usnesení. 
  

 
  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

KSDaB/RMOb/0112/14 
Domovnická činnost - Ruská 817/39 
  
Usnesení číslo: 3330/RMOb-Vit/1014/111 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. vypovědět, s jednoměsíční výpovědní lhůtou, smlouvu o obstarání domovnické činnosti 

ze dne 5.6.2013 uzavřenou s panem XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, 
bytem XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

b. následně uzavřít novou smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Ruská 817/39 v 
Ostravě-Vítkovicích s paní XXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem 
tamtéž 

          Výši domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č. 2019/RMOb-Vit/1017/71 z 
23.1.2013; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi dle bodu 1a) usnesení a k podpisu smlouvy  

o obstarání domovnické činnosti dle bodu 1b) tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0107/14 
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci prodloužená Ruská 
na parc. č. 1237/1 k.ú. Vítkovice v rámci stavby „VÍTKOVICKÝ ZÁMEK, ÚPRAVY OKOLÍ 
ZÁMKU“ 
  
Usnesení číslo: 3331/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci prodloužená Ruská na parc. 

č. 1237/1, k.ú. Vítkovice v rámci stavby “VÍTKOVICKÝ ZÁMEK, ÚPRAVY OKOLÍ 
ZÁMKU”, s investorem stavby, VÍTKOVICE, a.s. se sídlem Ruská 2887/101, 703 
00  Ostrava-Vítkovice, zastoupeným Ing. Janem Světlíkem, předsedou představenstva a Mgr. 
Pavlem Filipčíkem, členem představenstva, IČ: 451 93 070; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provést stavbu dle bodu 1. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0111/14 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/85/2014 
  
Usnesení číslo: 3332/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

- 5.857,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 33.763,- Kč s paní XXXXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 13.780,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 9.183,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 10.668,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu dle tohoto 

usnesení; 
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 
dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 
zaniká. 

 
SV/RMOb/0009/14 
Poskytování sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 3333/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření smluv o poskytování pečovatelské služby s uživateli a v rozsahu, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu; 
2) rozhodla 
  o ukončení poskytování pečovatelské služby s uživateli pečovatelské služby, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu; 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv o poskytování pečovatelské služby a dohod  

o ukončení poskytování pečovatelské služby dle bodu 1. a 2. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0162/14 
Oprava tramvajové trati podél ul. Místecká v úseku ul. Na Obvodu - U Haldy 
  
Usnesení číslo: 3334/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku parc. č. 1435, ost.pl., k.ú. Vítkovice, za účelem umístění stavby 

označené názvem “Oprava tramvajové trati podél ul. Místecká v úseku ul. Na Obvodu - U 
Haldy”, a to včetně umístění a realizace stavby. 
Souhlas vydává pro právnickou sobotu Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 61974757, se sídlem 
Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 701 71, zapsaná v OR vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl, B, vložka 1104. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu (v souladu s § 1746, odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb.), o podmínkách vstupu na 

část pozemku parc. č. 1435, ost.pl., k.ú. Vítkovice, za účelem umístění a realizace stavby 
označené názvem “Oprava tramvajové trati podél ul. Místecká v úseku ul. Na Obvodu - U 
Haldy” s právnickou osobou Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 61974757, se sídlem 
Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 701 71, zapsaná v OR vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl, B, vložka 1104, s podmínkou: 
• že stavba bude realizována v souladu s KOORDINOVANÝM ZÁVAZNÝM 

STANOVISKEM č. 513/2014, ze dne 07.05.2014, zahrnující požadavky a podmínky na 
ochranu dotčených veřejných zájmů. 

Smlouvu zavřít na dobu určitou – do 31.12.2014. 
Případná úplata za zábor veřejného prostranství na dobu nezbytně nutnou bude vyměřena 
samostatným platebním výměrem na místní poplatek, který bude stanoven v souladu se 
zákonem č. 565/1990 Sb. a Obecně závaznou vyhláškou statutárního města Ostravy č. 13/2010; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0165/14 
”Zelená osa Vítkovic” - vyjádření vlastníka pozemků 
  
Usnesení číslo: 3335/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků  

- parc. č. 1237/1, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, 
- parc. č. 893/6, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, 
za účelem umístění velkokapacitních kontejnerů se stromy, které jsou 
součásti projektu ”Zelená osa Vítkovic”, dle rozsahu uvedeného v přiloženém situačním 
výkresu, za předpokladu: 
·  zajištění veškerých finančních prostředků spojených s údržbou velkokapacitních kontejnerů 
se stromy, a to po celou dobu jejich umístění na pozemcích SMO MOb Vítkovice; 
·  dodržení podmínek stanovených odborem KSDaB, dopisem ze dne 23.05.2014, čj. 
VITK/07254/14/KSDaB/Ber; 
Souhlas se shora uvedenou stavbou se rovněž vydává v návaznosti na § 96, odst. 3., písm. d), 
zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) pro účely územního souhlasu. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příšlušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

MaFK/RMOb/0180/14 
Povolení vstupu a umístění stavby vodovodních přípojek a uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností inženýrských sítí 
  
Usnesení číslo: 3336/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemku parc. č. 1200, ostatní plocha, k.ú. Vítkovice, za účelem umístění 

stavby 
- vodovodní přípojky pro bytový dům na ul. Obránců Míru č.p. 232, č.o. 47, 
- vodovodní přípojky pro bytový dům na ul. Obránců Míru č.p. 406, č.o. 45, 
a to včetně umístění a realizce staveb, s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcných břemen - služebností inženýrských sítí. 
Souhlas vydává pro společnost OTTO INVEST, s.r.o., IČO: 25843281, se sídlem Masarykovo 
nám. 28/15, Fryštát, 733 01 Karviná, zapsaná v obchodním rejstříku vedeém Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl C, vložka 21263. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností inženýrských sítí 

se společností OTTO INVEST, s.r.o., IČO: 25843281, se sídlem Masarykovo nám. 28/15, 
Fryštát, 733 01 Karviná, zapsaná v obchodním rejstříku vedeém Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 21263 - oprávněným z věcného břemene - odpovídající právu oprávněného 
umístit, užívat a v souladu se zákonem zajišťovat údržbu: 
• vodovodní přípojky pro panující pozemek parc. č. 391, zast.pl., k.ú. Vítkovice, obec 

ostrava, jehož součástí je stavba č.p. 232, v rozsahu který je pro účely této smlouvy 
zobrazen v situačním snímku; 

• vodovodní přípojky pro panující pozemek parc. č. 390, zast.pl., k.ú. Vítkovice, obec 
ostrava, jehož součástí je stavba č.p. 406, v rozsahu který je pro účely této smlouvy 
zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby budou věcná břemena jasně a srozumitelně vyznačena v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcných břemen. 
Věcná břemena budou zřízena  na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené 
dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen – vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb Vítkovice US. č. 
2466/RMOb-Vit/1014/84, ze dne 19.6.2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy, dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

MaFK/RMOb/0181/14 
Metodický postup k oceňování věcných břemen - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici 
  
Usnesení číslo: 3337/RMOb-Vit/1014/111 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Metodický postup k oceňování věcných břemen - vedení liniových staveb v komunikacích, v 

chodnících a na jejich hranici č. 5/2014 ze dne 23.06.2014, dle přílohy č. 1, a to s platností a 
účinností od 01.07.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  že dnem 30.06.2014 pozbývá účinnosti Metodický postup k oceňování věcných břemen –

vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou 
MOb Vítkovice US. č. 2466/RMOb-Vit/1014/85, dne 19.06.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0172/14 
Ukončení NS dohodou lokalita ul. U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 3338/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  1. 1. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703563 ze dne 16.05.2011, včetně dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 8510703563 ze dne 10.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3874, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice,  uzavřené s nájemcem paní XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. 23.10.1943, bytem 
XXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX X0, a to 
dohodou k 30.09.2014. 
1. 2. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702706 ze dne 07.06.2007, včetně dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 8510702706 ze dne 08.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3829, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice,  uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. 27.05.1957, 
bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XX, a to dohodou k 30.09.2014. 
1. 3. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703570 ze dne 18.07.2011, včetně dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 8510703570 ze dne 08.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3830, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice,  uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 30.09.2014. 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0175/14 
Souhlas se vstupem a umístěním stavby “Inteligentní dopravní systémy II. fáze” 
  
Usnesení číslo: 3339/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1237/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1252/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

za účelem umístění stavby označené názvem “Inteligentní dopravní systémy II. fáze”, a to 
včetně umístění a realizace stavby, s podmínkami stanovenými 
odborem KSDaB stanoviskem ze dne 17.06.2014. 
Investorem stavby je statutární město Ostrava. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0173/14 
Koupě nemovitých věcí - budov bez čp/če – garáží v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 3340/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

1. 1. 
rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
3874, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby –
paní XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXX XX XX 
XXXXX XXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 
za sjednanou kupní cenu 60.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 2. 
rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
3830, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické osoby – pana 
XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 
za sjednanou kupní cenu 49.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 
1. 3. 
rozhodnout o koupi nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 
3829, zast.pl. v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od spoluvlastníků (SJM) -
fyzických osob: pana Františka Bineka, nar. 27.05.1957, trvale bytem Zimmlerova č. p. 2938, 
č. o. 50, Ostrava-Hrabůvka, PSČ: 700 30, a paní XXXXX XXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX,  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

za sjednanou kupní cenu 49.000,- Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30 dnů od právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu vlastnického práva. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0153/14 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/242 v k. ú. Vítkovice 
(pí Kapustová) 
  
Usnesení číslo: 3341/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703234 ze dne 30.06.2009, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510703234 ze dne 21.10.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/242, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
paní XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
31.12.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/242, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0163/14 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/15 v k. ú. Vítkovice (p. 
Michenka) 
  
Usnesení číslo: 3342/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701245 ze dne 15.05.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701245 o nájmu pozemku ze dne 14.01.2008, na pronájem pozemku parc. č. 
176/15, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to 
dohodou k 30.06.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/15, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0156/14 
Pronájem pozemku parc. č. 176/229 v k. ú. Vítkovice (pí Kultánová) 
  
Usnesení číslo: 3343/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout pozemek parc. č. 176/229, zast. pl. a nádvoří, o výměře 26,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 
XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0171/14 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (Meziuliční 2) 
  
Usnesení číslo: 3344/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702228 ze dne 27.10.2004 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,30 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 624,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702226 ze dne 27.10.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 633,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703167 ze dne 29.04.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 633,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702229 ze dne 27.10.2004 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 150,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, 
jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 
900,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702227 ze dne 27.10.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX jímž se mění výměra shora 
uvedené části pozemku na 149,60 m2; sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 898,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703168 ze dne 29.04.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 140,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 
na Kč 844,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703127 ze dne 19.05.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7,00 m2, a části 
pozemku parc. č. 219/2, zastavěná plocha a nádvoří, o  výměře 6,50 m2, vše v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedených 
částí pozemku na Kč 608,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703128 ze dne 11.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX , jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené 
části pozemku na Kč 135,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703169 ze dne 29.04.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části 
pozemku na Kč 720,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., bodu 2. a bodu 

3. tohoto usnesení; 
5) souhlasí 
  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem 

XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.08.2014: 
a. nájemní smlouvy č. 8530703347 ze dne 30.12.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 

219/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 
b. nájemní smlouvy č. 8520703348 ze dne 30.12.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 

219/18, zahrada, o výměře 169,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
c. nájemní smlouvy č. 8530703349 ze dne 30.12.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 

219/18, zahrada, o výměře 8,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
6) rozhodla 
  o záměru pronájmout: 

- část pozemku parc. č. 219/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 61,60 m2, 
- část pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 149,00 m2, 
- pozemek parc. č. 219/54, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25,00 m2, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
7) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0170/14 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (Meziuliční 4) 
  
Usnesení číslo: 3345/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702217 ze dne 20.10.2004 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 633,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703379 ze dne 26.02.2010 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 633,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 20 

03.07.2012; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702218 ze dne 20.10.2004 na 

pronájem části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 164,90 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené 
části pozemku na Kč 989,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702220 ze dne 20.10.2004 na 
pronájem části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 155,80 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 935,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. a bodu 2. tohoto 

usnesení. 
4) souhlasí 
  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem pí 

XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.08.2014: 
a. nájemní smlouvy č. 8530702215 ze dne 20.10.2004 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8530702215 ze dne 04.05.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 219/4, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 58,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520702216 ze dne 20.10.2004 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
8520702216 ze dne 04.05.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o 
výměře 149,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

c. nájemní smlouvy č. 8530703118 ze dne 04.05.2009 na pronájem části pozemku parc. č. 
219/18, zahrada, o výměře 6,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
5) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

- část pozemku parc. č. 219/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 64,30 m2, 
- část pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 150,00 m2, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
6) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 21 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0176/14 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Meziuliční 8) 
  
Usnesení číslo: 3346/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702593 ze dne 31.08.2006 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 633,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703344 ze dne 03.12.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 60,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 700,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702264 ze dne 20.12.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63,30 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 849,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701827 ze dne 27.01.2003 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,20 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 619,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702594 ze dne 31.08.2006 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 181,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, 
jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
091,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovité věci -
části pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703345 ze dne 03.12.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 154,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX,  jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 926,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 22 

geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 
c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702265 ze dne 20.12.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 137,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 824,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta 
změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011.  

d. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520701893 ze dne 26.03.2003 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 141,05 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX,  jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 846,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta 
změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011.  

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703346 ze dne 03.12.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 4,50 m2, a části pozemku parc. č. 219/8, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, jímž se 
mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 405,00 (tj. 
45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovité věci - části 
pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 
1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703117 ze dne 11.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 8,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX,  jímž se 
mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 360,00 (tj. 
45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovité věci - části 
pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 
1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703135 ze dne 04.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 6,00 m2, části pozemku parc. č. 219/8, 
zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o celkové výměře 
13,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedených částí pozemků na Kč 855,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 23 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., bodu 2. a bodu 

3. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0174/14 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Meziuliční 10) 
  
Usnesení číslo: 3347/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703170 ze dne 20.05.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/10, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,30 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 624,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702260 ze dne 20.12.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/10, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 60,90 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 741,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702200 ze dne 30.08.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/10, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 60,90 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 741,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702198 ze dne 30.08.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/10, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 61,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 768,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703171 ze dne 20.05.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 156,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, 
jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 
937,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovité věci -
části pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702261 ze dne 20.12.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 135,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 24 

Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 
na Kč 815,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovité 
věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702199 ze dne 30.08.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 120,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 
na Kč 721,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovité 
věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011.  

d. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702197 ze dne 30.08.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 162,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX,  jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 973,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta 
změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011.  

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703172 ze dne 20.05.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 16,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, jímž se 
mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 743,00 (tj. 
45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude promítnuta změna označení nemovité věci - části 
pozemku - který byl rozdělen na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 
1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703131 ze dne 04.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 6,00 m2, části pozemku parc. č. 219/10, 
zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o celkové výměře 
13,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedených částí pozemku na Kč 855,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703132 ze dne 04.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 5,50 m2, části pozemku parc. č. 219/10, 
zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o celkové výměře 
20,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedených částí pozemků na Kč 1 170,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 25 

geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 
d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703136 ze dne 04.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 6,00 m2, části pozemku parc. č. 219/10, 
zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o celkové výměře 
7,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXX,  jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedených částí pozemků na Kč 608,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - části pozemku - který byl rozdělen na základě 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1900-321/2011 ze dne 09.11.2011. 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0167/14 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 13) 
  
Usnesení číslo: 3348/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701170 ze dne 19.01.2000 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 62,55 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX e, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 815,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701176 ze dne 24.01.2000 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 64,30 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 894,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701179 ze dne 31.01.2000 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 54,25 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 441,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703443 ze dne 17.05.2010 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 62,60 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, se společnými nájemci p. XXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX, 
on. nar. XX. XX. XXXXX, ona: nar. XX. XX. XXXX, oba bytem 
XXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 2 817,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 26 

 
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702156 ze dne 28.07.2004 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 154,05 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, 
jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 
924,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702158 ze dne 28.07.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 134,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 
na Kč 806,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702155 ze dne 28.07.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 147,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, jímž 
se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 
Kč 887,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703444 ze dne 17.05.2010 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 172,75 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, se společnými nájemci XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše 
ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 037,00 (tj. 6,00 
Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012. 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703130 ze dne 04.05.2009 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 9,00 m2, a části pozemku parc. č. 219/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 12,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, jímž se 
mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 945,00 
(tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703140 ze dne 21.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 6,00 m2, části pozemku parc. č. 219/18, 
zahrada, o výměře 8,00 m2, a části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 17,50 m2, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedených částí pozemku na Kč 1 418,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703126 ze dne 27.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 11,00 m2, (oddělené geometrickým 
plánem č. 765-162/98 a nově označené jako pozemek parc. č. 219/25, zastavěná plocha a 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 27 

nádvoří, o výměře 4,00 m2, a pozemek parc. č. 219/26, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 7,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava), části pozemku parc. č. 219/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o celkové výměře 
27,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem XXXXXXX, nar. XX. XX. 
XXXX, bytem XXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedených částí pozemků na Kč 1 710,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703445 ze dne 17.05.2010 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 7,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
se společnými nájemci p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, 
jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 
315,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., bodu 2. a bodu 

3. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0168/14 
Uzavření dodatků, ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (Sirotčí 15) 
  
Usnesení číslo: 3349/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703600 ze dne 23.11.2011 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,41 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 628,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703421 ze dne 29.04.2010 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,43 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 629,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8530701069 ze dne 16.06.1999 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 123,54 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 5 559,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 28 

2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703601 ze dne 23.11.2011 na pronájem 

části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 172,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, 
jímž se mění výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 1 
035,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703422 ze dne 29.04.2010 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, jímž se mění výměra shora 
uvedené části pozemku na 147,37 m2; sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 884,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703215 ze dne 04.05.2009 na pronájem 
části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 287,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 
na Kč 1 722,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem) -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012. 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703424 ze dne 28.04.2010 na pronájem části 

pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o celkové výměře 21,00 m2, a části pozemku parc. č. 219/18, 
zahrada, o výměře 25,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, 
nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, jímž se mění výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedených částí pozemku na Kč 2 070,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 
O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu městského obvodu Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 

bodu 2. a bodu 3. tohoto usnesení; 
5) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8530703423 ze dne 29.04.2010 na pronájem části pozemku 

parc. č. 219/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 11,00 m2, a části pozemku parc. č. 219/18, 
zahrada, o výměře 24,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX, 
nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.08.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
6) rozhodla 
  o záměru pronájmout: 

- část pozemku parc. č. 219/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 11,00 m2, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 29 

- pozemek parc. č. 219/40, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25,00 m2, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
7) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0161/14 
Souhlas s umístěním stavby – vstupního zádveří, k. ú. Vítkovice (pí Hillová) 
  
Usnesení číslo: 3350/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s umístěním stávající stavby – vstupního zádveří k id. 1/4 budovy č. p. 646 - způsob využití 

bydlení - na pozemku parc. č. 223/14, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, na adrese Okružní 17, Ostrava-Vítkovice, – na části pozemku parc. č. 223/12, 
zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle projektové dokumentace. 
Souhlas se vydává pro vlastníka nemovité věci – id. 1/4 budovy č. p. 646 na pozemku parc. č. 
223/14, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Okružní 17, 
Ostrava-Vítkovice, – a investora pí XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to za předpokladu 
splnění následující podmínky: 
- vstupní zádveří bude zaměřeno geodetem a zakresleno v geometrickém plánu a sloučeno do 
pozemku parc. č. 223/14, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů statní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0169/14 
Ukončení NS a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (p. Mareček) 
  
Usnesení číslo: 3351/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703094 ze dne 30.01.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520703094 na pronájem části pozemku parc. č. 403/10, zahrada, o výměře 297,00 
m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXX XXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.12.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 403/10, zahrada, o výměře 297,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 30 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
KSDaB/RMOb/0287/13 
Záměr bezúplatného pronájmu 5 ks výlepových sloupů v majetku MOb Vítkovice k 
provozování výlepových ploch 
  
Usnesení číslo: 3352/RMOb-Vit/1014/111 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru bezúplatného pronájmu 5 ks výlepových sloupů v majetku MOb Vítkovice   za 

účelem vylepovaní informačních plakátů na dobu určitou 5 let na pozemcích: 
- parc.č. 1231/1, k.ú. Vítkovice- u prodejny Hruška - 1 výlepový sloup 
- parc.č. 1232, k.ú. Vítkovice- ul. Tržní- 1 výlepový sloup 
- parc.č. 687/1, k.ú. Vítkovice - u parčíku ul. Kutuzovova - 1 výlepový sloup 
- parc.č. 693/1 k.ú. Vítkovice- náměstí J. z Poděbrad - 2 výlepové sloupy; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední 

desce. 
  

 

  
 

 


